
 

Decreto Dirigenziale n. 253 del 11/11/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART 208 DLGS. N.152/2006 - DITTA TECNOCOSTRUZIONI SRL CON IMPIANTO DI

TRATTAMENTO E RECUPERO DI RIFIUTI DA APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED

ELETTRONICHE (RAEE) PERICOLOSI E NON PERICOLOSI E DI ALTRI RIFIUTI NON

PERICOLOSI, UBICATO NEL COMUNE DI CARINARO (CE) ZONA ASI - PRESA D'ATTO

DELLA VARIAZIONE DELLA SEDE LEGALE, DEL RAPPRESENTANTE LEGALE E DEL

DIRETTORE TECNICO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



 

 

 
 

1

LA DIRIGENTE 
Premesso che 
- l’art. 208 del D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la 

procedura per l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di 
recupero rifiuti; 
 

- la Giunta Regionale con deliberazione n.  81 del 9/03/2015, pubblicata sul BURC n. 20 del 23 marzo 
2015, in attuazione del D. Lgs. 152/2006, ha dettagliato la procedura di approvazione dei progetti e 
l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi 
ai sensi dell’art. 208 del precitato decreto; 

 
- con D. D. n. 812 del 23/10/2009 dell’AGC 5 Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, 

Protezione Civile  Servizio VIA-VAS, il progetto presentato dalla Ditta TECNOCOSTRUZIONI SRL 
veniva escluso dalla procedura di VIA, su conforme giudizio della Commissione VIA espresso nella 
seduta del 05.08.2009; 
 

- con D. D. n.144 del 23/04/2010 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 34 del 
3/5/2010, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/20016, è stata rilasciata in favore della ditta 
TECNOCOSTRUZIONI SRL, legalmente rappresentata dal sig. Balivo Salvatore, nato ad Trentola 
Ducenta il 16/03/1952, con sede legale in Caserta al viale S.Josè Maria Escrivà, iscritta alla CCIAA 
di Caserta al n. 144038 del REA, CF. 01781180300/P.IVA 02163630615, l’autorizzazione unica per 
un impianto di trattamento e recupero di rifiuti da apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE) 
ed altri rifiuti non pericolosi, ubicato in Carinaro (CE) zona ASI, su un’area di ca. mq.8.000, censita 
catastalmente al NCT del medesimo Comune, p.lle 6359, 6361, 6364, 6367, 6371, 6374, 6377, 
6380, 6383, con scadenza al 23/04/2020; 
 

- con D. D. n. 84 del 15/04/2011 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 26 del 
26 aprile 2011, è stata rilasciata in favore della ditta l’autorizzazione all’esercizio; 
 

- con D. D. n. 203 del 13/09/2011 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 60 del 
20 settembre 2011, è stato approvato un progetto per variante sostanziale consistente nella messa 
in riserva (R13) di nuovi 5 codici CER pericolosi: 160211*-160213*-160215*-200123*-20135*, 
pericolosi, relativi alla gestione dei RAAE, per una quantità annuale pari a 1.600 tonn; 
 

- la ditta legalmente rappresentata dalla sig.ra Marialuisa Balivo, nata a Napoli il 4/5/1978 e residente 
in Aversa (CE) alla via Atellana 115 CF. BLVMLS78E44F839U, con sede legale in Firenze via dei 
Tavolini n. 8, iscritta alla CCIAA di Firenze al n. FI - 638560 del REA a far data dal 18/9/2015, CF. 
01781180300/P.IVA 02163630615, ha presentato istanza, acquisita al prot. regionale n. 0638209 
del 24/09/2015, volta ad ottenere la presa d’atto: 

• della variazione della Sede Legale della ditta TECNOCOSTRUZIONI SRL da Caserta viale S. 
Josè Maria Escrivà in Firenze alla via dei Tavolini n. 8; 

• della variazione del Rappresentante Legale nella persona della sig.ra Marialuisa Balivo, nata 
a Napoli il 4/5/1978 e residente in Aversa (CE) alla via Atellana 115 CF. 
BLVMLS78E44F839U, in sostituzione del sig. Balivo Salvatore; 

• della variazione del Direttore Tecnico nella persona dell’ing. Vincenzo Balivo, nato a Napoli il 
6/8/1963 e res. in Trentola Ducenta (CE) alla via Romaniello 69 C.F. BLVVCN93M06F839J, 
in sostituzione dell’ing. Florio Francesco, allegando la documentazione prevista dalla DGR. n. 
81/2015: 
o Verbale di assemblea in copia conforme; 
o Autocertificazione di iscrizione alla CCIAA; 
o Autocertificazione antimafia del Rappresentante Legale; 
o Nomina del nuovo Direttore Tecnico con accettazione dell’incarico;  
o Autocertificazione antimafia del Direttore Tecnico; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



 

 

 
 

2

o Documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui al punto 1.3 – 1.4.1 – 1.4.2 della 
della DGR n. 81/2015; 

o Ricevuta di versamento della somma di € 185,00 quale contributo alle spese regionali per 
le attività istruttorie. 

 
• la ditta con nota acquisita al prot. regionale n. 0065607 del 28/1/2013 ha depositato la garanzia 

finanziaria n. 6112083, prevista dalla normativa vigente, stipulata con la Italiana Ass.ni SpA, con 
sede legale in Milano alla via Traiano 18, con scadenza al 4 aprile 2023, per un capitale 
massimo garantito pari ad E.118.000/00, a copertura di eventuali di eventuali danni all’ambiente 
che possano determinarsi nell’esercizio dell’attività; 

 
- la UOD, con nota prot. n. 0661713 del 5/10/2015, ai sensi del D.Lgs. n. 159/2011, ha richiesto 

l’informativa antimafia alla Prefettura di Firenze. 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto di poter prendere atto: 

• della variazione della Sede Legale della ditta TECNOCOSTRUZIONI SRL da Caserta viale S. 
Josè Maria Escrivà in Firenze alla via dei Tavolini n. 8; 

• della variazione del Rappresentante Legale nella persona della sig.ra Marialuisa Balivo, nata 
a Napoli il 4/5/1978 e residente in Aversa (CE) alla via Atellana 115 CF. 
BLVMLS78E44F839U, in sostituzione del sig. Balivo Salvatore; 

• della variazione del Direttore Tecnico nella persona dell’ing. Vincenzo Balivo, nato a Napoli il 
6/8/1963 e res. in Trentola Ducenta (CE) alla via Romaniello 69 C.F. BLVVCN93M06F839J, 
in sostituzione dell’ing. Florio Francesco.  

 
Tenuto conto della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi, resa ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013, dalla medesima e dal Responsabile del 
Procedimento. 
 
Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 

- il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
- la DGR n. 81 del 9/3/2015, pubblicata sul BURC n. 20 del 23 marzo 2015; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicata sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012;  

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”; 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti - Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del   
presente atto  
 

D E C R E T A 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



 

 

 
 

3

 
1. RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. PRENDERE ATTO: 

• della variazione della Sede Legale della ditta TECNOCOSTRUZIONI SRL da Caserta viale S. 
Josè Maria Escrivà in Firenze alla via dei Tavolini n. 8; 

• della variazione del Rappresentante Legale nella persona della sig.ra Marialuisa Balivo, nata 
a Napoli il 4/5/1978 e residente in Aversa (CE) alla via Atellana 115 CF. 
BLVMLS78E44F839U, in sostituzione del sig. Balivo Salvatore; 

• della variazione del Direttore Tecnico nella persona dell’ing. Vincenzo Balivo, nato a Napoli il 
6/8/1963 e res. in Trentola Ducenta (CE) alla via Romaniello 69 C.F. BLVVCN93M06F839J, 
in sostituzione dell’ing. Florio Francesco; 

 
3. PRECISARE CHE: 

• l’autorizzazione è subordinata all’esito dell’informativa antimafia richiesta alla Prefettura di 
Caserta, il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione immediata dell’efficacia dei 
provvedimenti di autorizzazione; 

• il presente provvedimento è soggetto a diffida, sospensione e successivamente a revoca nel 
caso non sia tempestivamente comunicato il cambio del Legale Rappresentante, del Direttore 
Tecnico e qualora risultino modifiche all’impianto non autorizzate, nonchè nei casi di rilevata 
pericolosità o dannosità dell’attività esercitata per la salute pubblica e per l’ambiente, nonché nei 
casi di inosservanza alle prescrizioni, fermo restando che la ditta è tenuta ad adeguarsi alle 
disposizioni, anche regionali, più restrittive che dovessero essere emanate, come previsto 
dall’art. 208, comma 13, del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i. 

  
4. RICHIAMARE il D. D. n.144 del 23/04/2010, il D. D. n. 84 del 15/04/2011 e il D. D. n. 203 del 

13/09/2011 le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate in capo alla responsabilità della 
ditta; 

 
5. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta TECNOCOSTRUZIONI SRL; 
 
6. INVIARE copia del presente atto, per quanto di rispettiva competenza: al Sindaco del Comune di 

Carinaro, all’ASL/CE UOPC di Gricignano di Aversa, al Consorzio ASI di Caserta, all’ATO2 Napoli-
Volturno, all’ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta, alla Provincia di Caserta; 

 
7. TRASMETTERE copia dello stesso, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs. 152/2006, all’Albo Nazionale dei 

Gestori Ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio - Corso 
Meridionale n. 58 - 80143 - Napoli; 

 
8. INVIARE copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania; 
 
9. INVIARE copia del presente provvedimento alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della 

Regione” per l’aggiornamento della banca dati.  
 
10. INOLTRARE copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 

UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 
1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
                                                                                                                     dr.ssa Norma Naim 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015


	BURC n. 67 del  16 Novembre 2015

